

Zgierz dnia 25 czerwiec 2020 roku

Jakub Filipowicz

Radny Rady Miasta Zgierza



Szanowny Pan

Przemysław Staniszewski

Prezydent Miasta Zgierza

Przełóżnij olo Peeme  
Przemysław 26.06.2020  
Zsmil

## Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie w związku z podtopieniami dochodzącymi na terenie naszego miasta podczas nienormalnych opadów atmosferycznych proszę o udzielenie informacji:

- czy znany jest stan techniczny infrastruktury deszczowej w naszym mieście i czy podlega ona stałym przeglądom?
- czy oszacowane zostały już koszty jakie poniosło miasto przy usuwaniu szkód ostatniej nawałnicy?
- czy ze strony właścicieli nieruchomości prywatnych lub właścicieli lokali usługowych na terenie miasta były jakiegokolwiek zgłoszenia odnośnie ewentualnych szkód lub poniesionych straty w wyniku podtopień?
- czy jest możliwość odprowadzenia wody opadowej z terenu tzw. „dołka” ul. Długa oraz ul. 3-go Maja w bardziej efektywny sposób?
- Czy zamierza Pan podjąć rozmowy z innymi zarządcami dróg przebiegający przez nasze miasto dotyczące przeglądów, modernizacji i rozbudowy infrastruktury kanalizacji deszczowej z miejsc najczęściej zalewanych przy ulewnych opadach?

Proszę o rozważenie możliwość aplikowania o środki zewnętrzne potrzebne do poprawy infrastruktury deszczowej w najbardziej zagrożonych zalaniem miejscach naszego miasta.

Proszę także o rozważenie nawiązania współpracy z uczelnią wyższą np.: Politechniką Łódzką celem znalezienia rozwiązania technicznego na poprawę obecnej sytuacji w tym zakresie poprzez zastosowanie nowych technologii odbioru wód opadowych.

Z poważaniem Radny

**RADNY**  
Jakub Filipowicz  
Rady Miasta Zgierza  
**Jakub Filipowicz**



**Bohdan Bączak**  
Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza

Zgierz, dnia 07.07.2020 r.

PS.0003.46.2020.MB

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY  
Biuro Rady Miasta Zgierza

Wpłynęło dnia 07.07.2020 r.

Szanowny Pan  
Jakub Filipowicz  
Radny Rady Miasta Zgierza

**Szanowny Panie,**

w odpowiedzi na interpelację związaną z podtopieniami dochodzącymi podczas nienormalnych opadów atmosferycznych na terenie miasta Zgierza, uprzejmie informuje:

1. Sieć kanalizacji deszczowej na terenie miasta Zgierza jest w zróżnicowanym stanie technicznym. Poszczególne odcinki sieci kanalizacyjnej budowane były w różnych latach i część z nich powstało wiele lat temu. W związku z tym należy mieć świadomość, iż najstarsze odcinki mogą ulec uszkodzeniu podczas obfitych opadów deszczu. Wszelkie awarie i uszkodzenia kanałów deszczowych mające wpływ na funkcjonowanie sieci są naprawiane na bieżąco. Gmina Miasto Zgierz ma podpisaną umowę ze Spółką „Wodociągi i Kanalizacja – Zgierz” na bieżące utrzymanie i konserwację sieci kanalizacji deszczowej na terenie GMZ, która monitoruje stan techniczny infrastruktury deszczowej na terenie miasta Zgierza.
2. Wstępnie oszacowane zostały koszty, jakie będzie musiało ponieść miasto Zgierz przy usuwaniu szkód po ostatniej nawałnicy. Należy jednak zaznaczyć, iż jest to wstępny szacunek i finalnie kwota niezbędna do naprawy uszkodzonej infrastruktury może ulec zmianie.
3. W dniu 26.06.2020 r. Zarządzeniem Prezydenta Miasta Zgierza Nr 208/VIII/2020 powołana została komisja ds. szacowania strat powstałych w wyniku nawałnicy jaka przeszła przez teren Gminy Miasto Zgierz. Celem działania komisji jest szacowanie szkód i strat powstałych w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Zgierz. Prace komisji szacującej szkody rozpoczęły się w dniu 29 czerwca 2020 roku. Obecnie komisja jest w trakcie szacowania strat i weryfikacji wniosków złożonych przez poszkodowane osoby.
4. Rzeka Bzura wypływająca ze Stawu Miejskiego w kierunku ulicy Długiej, 3 Maja czyli tzw. „dołka” stanowi kanał kryty o wymiarach 200x140 cm. Kanał ma swoją ograniczoną przepustowość i przy ekstremalnie obfitych opadach deszczu nie jest w stanie przyjąć i odprowadzić więcej wody opadowej niż wynika to z jego pojemności. Ze względu na specyfikę lokalizacji kanału krytego rzeki Bzury, tj. obszar zurbanizowany, gęsta zabudowa, nie ma możliwości przebudowy kanału polegającej

na zwiększeniu jego średnicy. Z tego też względu rozwiązanie tego problemu nie może być związane tylko z budową lub przebudową nowych kanałów, ale musi brać pod uwagę inne znane sposoby, które nie były do tej pory zastosowane w naszym mieście. Jednym ze znanych rozwiązań jest wyznaczenie określonych powierzchni terenów zielonych przeznaczonych na tereny zalewowe. W pierwszej kolejności będziemy na tego typu tereny przeznaczać grunty będące własnością Gminy Miasto Zgierz, ale może to być również związane z koniecznością pozyskania terenów prywatnych, co z kolei wydłuży proces inwestycyjny i powiększy jego koszty.

5. W związku z faktem, iż podczas ostatniej ulewy największe rozlewisko wód opadowych powstało przy ulicy 3 Maja, czyli Drogi Krajowej Nr 71, gdzie również spływają wody opadowe z pasa drogowego ulicy Armii Krajowej, czyli Drogi Krajowej Nr 91, Urząd Miasta Zgierza podejmie działania zmierzające do modernizacji sieci kanalizacji deszczowej oraz poprawy efektywności jej działania wraz z zarządcą dróg, tj. Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w temacie.
6. Gmina Miasto Zgierz na bieżąco monitoruje możliwość pozyskania środków zewnętrznych i analizuje możliwości ich pozyskania pod kątem spełniania kryteriów formalnych i merytorycznych, jak i finansowych. W razie pojawienia się możliwości pozyskania dofinansowania, Gmina Miasto Zgierz przystąpi do aplikowania w ramach ogłoszonego konkursu.
7. Ze względu na złożoność problemu, Urząd Miasta Zgierza rozważa możliwość nawiązania współpracy z instytucjami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów hydrologicznych, tym również z uczelniami wyższymi.

*Z poważaniem*

Z up. Prezydenta Miasta Zgierza

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza



Sprawę prowadzi:  
Mariusz Bibel, tel. 42.714.32.71





**Bohdan Bączak**  
Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza

Zgierz, 10 lipca 2020 r.



**Pan Jakub Filipowicz**  
**Radny Rady Miasta Zgierza**

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną 26 czerwca 2020 r. *dotyczącą podtopień na terenie miasta Zgierz podczas nienormalnych opadów atmosferycznych*, informuję, że koszty finansowe, które poniósł Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do dnia odpowiedzi na interpelację wyniosły 47 386,86 zł. W tych kosztach nie mieszczą się wszystkie straty poniesione przez miasto, ze względu na trwające prace przy odbudowie infrastruktury.

W dniu 26 czerwca 2020 r. Prezydent Miasta Zgierz powołał Komisję ds. szacowania strat powstałych w wyniku nawałnicy jaka przeszła przez teren Gminy Miasto Zgierz. Szacowanie szkód wyniosło 49 150,00 zł. Zgodnie z wytycznymi przy realizacji tego typu zdarzeń pomoc finansowa w ramach opieki społecznej zostanie przyznana osobom poszkodowanym, które w wyniku zdarzenia losowego utraciły możliwość funkcjonowania w swoim miejscu zamieszkania.

Urząd Miasta Zgierz będzie również starał się dla tych osób o wsparcie od Wojewody.

W czerwcowej nawałnicy bardzo ucierpiały zakłady pracy zgierskich przedsiębiorców. Zniszczenia polegały głównie na zalanych pomieszczeniach wskutek czego ponieśli oni duże straty w towarze albo wystąpiła sytuacja niemożności prowadzenia usług. Niestety samorząd nie może finansować tego typu strat.

Zostało podtopionych i zalanych wiele posesji i budynków mieszkalnych. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego pokrył koszty między innymi: ładowania i dostarczania worków z piaskiem, kontenerów do wywozu uszkodzonego mienia, czyszczenia kanalizacji deszczowej i rowów odwadniających oraz zabezpieczenia nieruchomości przed ponownymi podtopieniami.

Inspektor  
  
Paweł Sikorski

Z up. Prezydenta Miasta Zgierz  
  
Bohdan Bączak  
Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zgierz

